2021 年 1 月 14 日

各 位

いつも学童クラブ事業にご理解ご協力賜り誠に有難うございます。

また、この度はご不便ご心配をおかけし、誠に申し訳ありませんでした。

1 月 13 日（水）に墨田区保健所による、積極的疫学調査に基づき、当該児童館職員２６

名（濃厚接触者 2 名を含む）を対象にＰＣＲ集団検査を広く実施したところ、全員の陰性を

確認しました。

そのため所管課と協議のうえ、陽性判明者 2 名と濃厚接触者 2 名（1 月 20 日まで自宅待

機）を除く職員で児童館事業、学童クラブ事業の運営が再開できると判断したため 1 月 14

日より開館、開室することになりました。

引き続き職員健康チェック表・衛生チェックリスト等を用いて職員一丸となって感染拡

大防止に努め、毎日の清掃及び消毒等の衛生管理に努めてまいります。

最後に感染した職員・ご家族をはじめとした当該学童クラブの全ての関係者に対して、特

段の人権尊重・個人情報保護のご理解とご配慮をお願いします。

敬具

さくら橋コミュニティセンタ―

館長 堀口 廣司